drukt bij Mertens en Torfs, Geschiedenis van Antwerpen,

deel I, blz. 589.

154.

1288, Maart 1, Lidk. Uittreksels uit de synodale statuten (1)

van Jan van Vlaanderen, prins-bisschop van Luik, over de ketters

en de pauselijke rechters (inquisiteurs). — Met enkele andere

groote doodzonden blijft de ketterij aan den bisschop voorbe-

houden, die daarvoor afzonderlijke rechters aanstelt, welke zelve

geene plaatsvervangers mogen aanduiden. leder priester in zijne

parochie zal bij den bisschop of zijnen officiaal schriftelijkaanklagen

alwie niet eenmaal in 't jaar gebiecht heeft, ten einde de plichtigen

te doen straffen. Daar het Algemeen Concilie van Lyon (1274)

bevolen heeft, dat de pauselijke rechters eene kerkelijke waardig-

heid moeten bekleeden en slechts in voorname plaatsen mogen

zetelen, duidt de bisschop in zijn geestelijk gebied de volgende

steden als zulkdanige aan : Luik, Hoei, Dinant, Namen, Fosses,

Thuin, Nijvel, Leuven, Aken, Maastricht, Tongeren en Tienen.

(1) Deze statuten bevatten ook een hoofdstuk ten voordeele der Begijnen {XXIX.
De Beghinis).
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lY. De confessione et poenitentia.

.... 11. Item, sacerdotes reservent epi.^^copo majora peccata, ut ... sacrilcgia, ...

haereses, apostasia, maleficia eorumqiie malefici. In his autem mittant presbytcri

ad episcopum absolvandos, nec absolvant eos nisi de nostra speciali licentia vel

nisi in articulo mortis.

12. Licentiam concessam a nobis seu auctoritate nostra quibuscumque, sive

religiosis sive aUis, absolvendi a praedictis peccatis revocamus.

13. Intcndimus etiam nos de praedictis peccatis salubriter disponere et religiosis

et aliis personis idoneis super lioc committcre vices nostras, declarantes autem

quod illi quibus duxerimus committendum, potestatem non habcant aliis personis

idem committendi.

.... 26. Item presbyteri attendant quod, si parochiani eorum non veniant semel

in anno ad confessionem, nomina eorum referri debent ad episcopum vel oflBcia-

lem in scriptis ut puniantur.

.... XXYIII. De judicibus.

.... 9. Item, cum in concilio Lugduiicnsi statutum sit, ne a sedc apostolica vel

legatis ejus causae aliquibus committantur nisi personis quae in dignitate sunt

praeditae, nec alibi quam in civitate et in locis magnis et insignibus, ubi valeat

jurisperitorum copia inveniri ; et ciim in nostra dioccosi a nonnullis dubitentur

quae loca insignia debeant i'eputari, nos talem dubitationem removentes ipsa

loca insignia propriis vocabulis duximus exponenda vel exprimenda, videlicet